
Муниципальное казенное учреждение                          «Татарстан Республикасы 

«Управление образования                                                Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                              Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                     мәгариф идарәсе»   

Республики Татарстан »                                                   муниципаль казна учреждениясе 

 

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК 

  

       

01 декабря    2025 г.                                                                         № 1072 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку в 2025-2026 учебном году 

 

       На основании приказа Министерства образования и науки РТ от 09.09.2025 года под 

№1426/25 «Об утверждении календарного плана мероприятий Министерства образования 

и науки РТ на 2025/2026 учебный год», и на основании приказа Управления образования 

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района № 930 от 29.10.2025 

года «О проведении муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2025-2026 учебном году» приказываю:  

       

 

1. Утвердить проходные баллы для победителей и призеров на муниципальном этапе 

по русскому языку: 4 классы – от 34 баллов и выше из 65 возможных, 5 классы – от 

28,5 баллов из 73 возможных, 6 классы – от 28 баллов из 73 возможных, 7 классы – 

от 33 баллов и выше из 75 возможных; 8 классы – от 35,5 баллов и выше из 75 

возможных; 9 классы – от 41,5 баллов из 91 возможных, 10-11 классы – от 41,5 

баллов и выше из 83 возможных. Квота на количество победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады не более 45% от общего количества участников в 

каждой группе. 

2. Утвердить рейтинговый список участников олимпиады (Приложение № 1). 

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку в 2025-2026 учебном году грамотами 

МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района РТ». 

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

Олимпиады. 

5. Поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку директорам школ в 2025-

2026 учебном году. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.И.Куличкову, 

начальника информационно-методического отдела МКУ «Управление образования 

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района РТ по образованию –  

начальник Управления образования                                                                 О.В.Купцова 

 

 

С приказом ознакомлена                                              О.И. Куличкова 

 



 
 

 

 

Приложение № 1  

 
 

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по русскому языку  в 2025-2026учебном году  

 
№ Название ОУ Фамилия Имя Отчество Клас

с 

Итого

вый 

балл 

Статус Учитель 

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Шарифуллина Малика Тимуровна 4 29 участник Иванова Е.А. 

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Леванова Серафима Евгеньевна 4 26 участник Иванова Е.А. 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Вихляева Алиса Дмитриевна 4 20 участник Мельникова 

Диана 

Николаевна 

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 1» 
Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Равилова Эмилия Ленаровна 4 14 участник Мельникова 

Диана 
Николаевна 

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Мартюшина Дарина Сергеевна 4 19 участник Стародубова 

Лариса 

Николаевна 

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Хайруллина Сафия Наилевна 4 54 победитель Мельникова 

Диана 

Николаевна 

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Потущева Мария Евгеньевна 4 33 участник Арсеньева 

Екатерина 

Валерьевна 



Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Бабаев Тимофей Вадимович 4 36 призер Иванова Е.А. 

9 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Валеева Амиля Ильнаровна 4 39 призер Сафина С.Н. 

10 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Ахметзянова Айсель Фиделевна 4 27 участник Сафина С.Н. 

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Верхнекондратинская основная 

общеобразовательная школа » Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Назарова Виктория Алексеевна 4 27 участник Емельянова 

Анна 

Степановна 

12 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Васильева Анастасия Алексеевна 4 36 призер Каюмова Е.В. 

13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 1» 
Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Сафина Эмилия Равилевна 4 36 призер Арсеньева 

Екатерина 
Валерьевна 

14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Александрова Анастасия Сергеевна 4 35 призер Арсеньева 

Екатерина 

Валерьевна 

15 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Сагитова Каралина Руслановна 4 30 участник Каюмова Е.В. 

16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Киселёва Екатерина Андреевна 4 53 призер Арсеньева 

Екатерина 

Валерьевна 

17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 5» 

Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан 

Нуруллин Самат Алмазович 4 27 участник Яруллина 

Ф.С. 

18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 3» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Романов Дмитрий Александрови

ч 

4 3 участник Каут 

Светлана 

Николаевна 

19 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Милютина София Максимовна 4 14 участник Стародубова 

Лариса 

Николаевна 



20 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 3» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Сорокина Анна Денисовна 4 22 участник Горелова 

Наталья 

Петровна 

21 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 3» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Мезиков Антон Сергеевич 4 37 призер Горелова 

Наталья 

Петровна 

22 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Бычкова Людмила Алексеевна 4 21 участник Сафина С.Н. 

23 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 3» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Ганин Станислав Владимирович 4 29 участник Горелова 

Наталья 

Петровна 

24 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Каргалинская гимназия» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Юсупов Фаниль Раилевич 4 29 участник Заишлова 

Виктория 

Викторовна 

25 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 3» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан 

Осипова Ангелина Анатольевна 4 34 призер Горелова 

Наталья 
Петровна 

26 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Багаутдинова Амина Маратовна 4 20 участник Гайнутдинов

а Гульшат 

Рамилевна 

27 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Каргалинская гимназия» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Мифтахутдинова Агдалия Алмазовна 4 17 участник Заишлова 

Виктория 

Викторовна 

28 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Миронова Дарья Романовна 4 26 участник Каюмова Е.В. 

29 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Тихонов Игорь Алексеевич 4 28 участник Сафина С.Н. 

30 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Субаева Чулпан Маратовна 4 30 участник Кириллова 

Ольга 

Владимировн

а 

31 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Каргалинская гимназия» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан 

Гатина Адиля Риназовна 4 6 участник Заишлова 

Виктория 
Викторовна 

32 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Каргалинская гимназия» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Давлетшина Лиана Фаритовна 4 8 участник Заишлова 

Виктория 

Викторовна 

33 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Шайхутдинова Азалия Алмазовна 4 19 участник Шигапова 

Замия 

Рафисовна 



34 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Хуснутдинова Арина Алмазовна 4 12 участник Кротова 

Наталья 

Николаевна 

35 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Каргалинская гимназия» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Валеева Румина Ильдаровна 4 48 призер Заишлова 

Виктория 

Викторовна 

36 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Шурыгина Ксения Алексеевна 4 15 участник Кротова 

Наталья 

Николаевна 

37 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Донеев Глеб Николаевич 4 22 участник Кротова 

Наталья 

Николаевна 

38 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Григорьева София Михайловна 4 31 участник Тугашева 

Н.Б. 

39 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 5» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Гарипов Данияр Маратович 5 6 участник Хуснуллина 
И.Г. 

40 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 3» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Чуприкова Виктория Владимировна 5 21 участник Хайруллина 

Светлана 

Викторовна 

41 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 3» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Мунин Илья Денисович 5 9,5 участник Хайруллина 

Светлана 

Викторовна 

42 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Данилова Есения Ивановна 5 29 призер Тихонов А.А. 

43 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Белоусова Алёна Александровн

а 

5 13,5 участник Абдуллина 

Дания 

Дамировна 

44 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Каргалинская гимназия» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан 

Фатхуллина Зарина Ильнаровна 5 3 участник Летфуллина 

Л.Р. 

45 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 3» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Бударина Виктория Вячеславовна 5 5 участник Юдина Елена 

Эдуардовна 

46 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Шляхтин Кирилл Вадимович 5 12,5 участник Приданников

а Елена 

Михайловна 



47 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Каргалинская гимназия» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Хуснутдинов Инсаф Ринатович 5 6 участник Летфкуллина 

Л.Р. 

48 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Дубровина Мария Игоревна 5 39 победитель Семенова 

Т.А. 

49 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Мухаметзянова Ралина Радиковна 5 8 участник Семенова 

Т.А. 

50 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Комарова Кристина Олеговна 5 13 участник Семенова 

Т.А. 

51 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Рожкова Кира Игоревна 5 6,5 участник Семенова 

Т.А. 

52 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Вафина Алсу Ленаровна 5 9,5 участник Семенова 
Т.А. 

53 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Филиппов Никита Игоревич 5 15,5 участник Рыкалова 

Наталья 

Александров

на 

54 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Насыров Самат Айнурович 5 28,5 призер Малолеткова 

В.А. 

55 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Жильцова Анна Владиславовна 5 10,5 участник Рыкалова 

Наталья 

Александров

на 

56 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 4» 
Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Харченко Михаил Александрови

ч 

5 4 участник Рыкалова 

Наталья 
Александров

на 

57 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Коротких Анна Дмитриевна 5 11,5 участник Абдуллина 

Дания 

Дамировна 

58 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Семенченко Аврора Сергеевна 5 13 участник Рыкалова 

Наталья 

Александров

на 



59 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Шубникова Ксения Владимировна 5 16 участник Мурашова 

Е.А. 

60 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Ямщикова Мария Ивановна 5 16 участник Мурашова 

Е.А. 

61 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Ильдимирова Рада Сергеевна 5 18,5 участник Мурашова 

Е.А. 

62 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Зайнутдинов Рамазан Альбертовичм 5 12,5 участник Семенова 

Т.А. 

63 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Панова Екатерина Александровн

а 

5 19 участник Тихонов А.А. 

64 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 2» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан 

Емекеева Ульяна Максимовна 6 7 участник Морозова 

Т.Н. 

65 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Васильев Роман Михайлович 6 12 участник Морозова 

Т.Н. 

66 Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Чистопольская кадетская школа-интернат 

им. Героя Советского Союза Кузьмина С.Е. » 

Донова Майя Сергеевна 6 23 участник Ткаченко Л.Р. 

67 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Долганова Мария Максимовна 6 22 участник Саттарова 

Елена 

Ивановна 

68 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Спиридонова Регина Игоревна 6 29 призер Саттарова 

Елена 

Ивановна 

69 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Габбасова Самира Маратовна 6 30 призер Хайбуллина 

А.Р. 

70 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан 

Тогулёва Полина Александровн

а 

6 21 участник Абдуллина 

Дания 
Дамировна 

71 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Залялова Лейла Ильнуровна 6 50 победитель Саттарова 

Елена 

Ивановна 

72 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Шабруков Елисей Константинов

ич 

6 16,5 участник Шаехова 

Гульнара 

Маратовна 



73 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Наумова Ольга Олеговна 6 22,5 участник Саттарова 

Елена 

Ивановна 

74 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Гарифуллина Амелия Айнуровна 6 22,5 участник Саттарова 

Елена 

Ивановна 

75 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Сальникова Валерия Сергеевна 6 19,5 участник Хайбуллина 

А.Р. 

76 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Глонина Виктория Евгеньевна 6 18 участник Саттарова 

Елена 

Ивановна 

77 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Хайруллина Сабрина Айдаровна 6 16 участник Хайбуллина 

А.Р. 

78 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Азизов Ансар Давлатович 6 12 участник Хайбуллина 

А.Р. 

79 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Мефодьева Полина Алексеевна 6 31 призер Хайбуллина 

А.Р. 

80 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение « Гимназия № 3» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Кораблёв Всеволод Алексеевич 6 19 участник Скворцова 
Татьяна 

Александров

на 

81 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Староверова Ксения Артемовна 6 21,5 участник Хайбуллина 

А.Р. 

82 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Севрюгина Виктория Сергеевна 6 28 призер Абдуллина 

Дания 

Дамировна 

83 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Каргалинская гимназия» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Валеев Расул Ильдарович 6 7 участник Гатина Л.Н. 

84 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Мясников Ярослав Максимович 6 15 участник Абдуллина 

Дания 

Дамировна 

85 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 3» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан 

Проснев Кирилл Евгеньевич 6 15,5 участник Скворцова 

Татьяна 
Александров

на 

86 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Яковлева Мария Игоревна 6 19 участник Саттарова 

Елена 

Ивановна 



87 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Соловьев Елисей Викторович 6 18,5 участник Саттарова 

Елена 

Ивановна 

88 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Гаязов Тимур Русланович 6 12,5 участник Саттарова 

Елена 

Ивановна 

89 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Четырчинская Дарья Олеговна 7 34 победитель Мурашова 

Е.А. 

90 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Коваленко Екатерина Валерьевна 7 13 участник Мурашова 

Е.А. 

91 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Нурутдинов Амир Русланович 7 1,5 участник Тихонов А.А. 

92 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан 

Куклева Софья Андреевна 7 10,5 участник Семенова 

Т.А. 

93 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Миронов Александр Романович 7 16,5 участник Семенова 

Т.А. 

94 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Сибирева Дарья Павловна 7 3,5 участник Рыкалова 

Наталья 

Александров

на 

95 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 5» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Зяббарова Ясмина Рустемовна 7 11 участник Хуснуллина 

И.Г. 

96 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Основная общеобразовательная школа № 6 

» Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан 

Фурутина Дарья Александровн

а 

7 15,5 участник Горина Е.А. 

97 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Жильцов Егор Владиславови

ч 

7 9,5 участник Рыкалова 

Наталья 

Александров

на 

98 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Гафиятуллина  Ясмина Артуровна 7 12,5 участник Приданников

а Елена 

Михайловна 



99 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Шарифуллина Азалия Руслановна 7 11 участник Приданников

а Елена 

Михайловна 

100 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Камалова Каталина Рамилевна 7 21,5 участник Семенова 

Т.А. 

101 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 3» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Цыганова Ксения Олеговна 7 15,5 участник Хайруллина 

Светлана 

Викторовна 

102 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Сагирова Самира Альбертовна 7 4 участник Мурашова 

Е.А. 

103 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 
16» Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Галимова Самира Ильнаровна 7 21 участник Мухаметшин

а Л.Г. 

104 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Каргалинская гимназия» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Юсупов Раниль Раилевич 7 33 призер Гатина Л.Н. 

105 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Гиниятов Ризван Русланович 7 16 участник Абдуллина 

Дания 

Дамировна 

106 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Коледов Михаил Дмитриевич 7 7 участник Муртазина 

Л.А. 

107 Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Чистопольская кадетская школа-интернат 

им. Героя Советского Союза Кузьмина С.Е. » 

Матвеев Тимофей Андреевич 7 3,5 участник Козлова З.В. 

108 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 3» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан 

Бабаев Святослав Игоревич 7 33 призер Юдина Елена 

Эдуардовна 

109 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 3» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Баранова Елизавета Денисовна 7 23,5 участник Юдина Елена 

Эдуардовна 

110 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Протасова Анастасия Павловна 7 5,5 участник Шилова Е.М. 

111 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Павлова Софья Сергеевна 7 18,5 участник Шилова Е.М. 



112 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 3» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Муртазина Сафия Ильдусовна 7 22 участник Юдина Елена 

Эдуардовна 

113 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Логвинова Анастасия Николаевна 7 19,5 участник Абдуллина 

Дания 

Дамировна 

114 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Мижарева Дарья Валерьевна 7 11 участник Шилова Е.М. 

115 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Гатина Разалия Марселевна 7 14 участник Абдуллина 

Дания 

Дамировна 

116 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Киснеева Аида Рамилевна 7 13 участник Шилова Е.М. 

117 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Сибгатова Самира Рашитовна 7 16,5 участник Тихонов А.А. 

118 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Галиева София Артемовна 7 17,5 участник Тихонов А.А. 

119 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан 

Ибрахим Малика Рамадановна 7 16,5 участник Тихонов А.А. 

120 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Спатарь Степан Сергеевич 8 49,5 победитель Муртазина 

Л.А. 

121 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Ерошенко Матвей Андреевич 8 47,5 призер Муртазина 

Л.А. 

122 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Хуснуллина Гульназ Алмазовна 8 28 участник Муртазина 

Л.А. 

123 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Пушканова Дарья Сергеевна 8 24 участник Медведева 

А.Н. 

124 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Ярмушева Камиля Альбертовеа 8 20,5 участник Просвиркина 

Татьяна 

Вячеславовна 

125 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Ермолаева Валерия Дмитриевна 8 22,5 участник Просвиркина 
Татьяна 

Вячеславовна 



126 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Шагалина Диана Игоревна 8 21,5 участник Просвиркина 

Татьяна 

Вячеславовна 

127 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Замалетдинов Тимур Ринатович 8 28 участник Малолеткова 

В.А. 

128 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 3» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Сибгатуллин Эмиль Айратович 8 13,5 участник Скворцова 

Татьяна 

Александров

на 

129 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан 

Жиганова Анастасия Александровн

а 

8 20 участник Просвиркина 

Татьяна 

Вячеславовна 

130 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 5» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Гафиятуллина Зарина Ривалевна 8 7,5 участник Потасьева 

В.А. 

131 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 5» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Рахматуллина Адиля Динаровна 8 7,5 участник Потасьева 

В.А. 

132 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 3» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Рахимова Малика Ильнуровна 8 22 участник Сабитова 

Наталья 

Николаевна 

133 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Верхнекондратинская основная 

общеобразовательная школа » Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Назарова Софья Алексеевна 8 3 участник Финогентова 

Елена 

Ивановна 

134 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Вавилова Дарья Дмитриевна 8 10 участник Полякова 
Жанна 

Владимировн

а 

135 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Еремеев Владислав Витальевич 8 21 участник Полякова 

Жанна 

Владимировн

а 



136 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Абдрахманова Анелия Рустэмовна 8 11,5 участник Муртазина 

Л.А. 

137 Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Чистопольская кадетская школа-интернат 

им. Героя Советского Союза Кузьмина С.Е. » 

Клыков Михаил Сергеевич 8 3,5 участник Ткаченко Л.Р. 

138 Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Чистопольская кадетская школа-интернат 

им. Героя Советского Союза Кузьмина С.Е. » 

Фадеев Игорь Сергеевич 8 5 участник Ткаченко Л.Р. 

139 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Залялова Камиля Ильнуровна 8 35,5 призер Семенова 

Т.А. 

140 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Мезина Ангелина Александровн

а 

8 19 участник Гаранина 

Анна 

Николаевна 

141 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Фролова Ульяна Александровн
а 

8 22,5 участник Семенова 
Т.А. 

142 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Степанова Анастасия Сергеевна 8 22 участник Семенова 

Т.А. 

143 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Зимнякова Полина Михайловна 8 25 участник Семенова 

Т.А. 

144 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 3» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Мезикова Полина Сергеевна 8 27 участник Скворцова 

Татьяна 

Александров

на 

145 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан 

Полонянкина Ева Максимовна 9 25.янв участник Турук 

Наталья 

Николаевна 

146 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Пьянов Алексанр Григорьевич 9 59 призер Шилова Е.М. 

147 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Бочкова Олеся Вячеславовна 9 24,5 участник Саттарова 

Елена 

Ивановна 

148 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Гребенщикова Елизавета Дмитриевна 9 49 призер Голубева 

Н.В. 



149 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Исмагилова Камилла Радиковна 9 30,5 участник Саттарова 

Елена 

Ивановна 

150 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Камашева Лидия Алексеевна 9 32,5 участник   

151 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Сачков Кирилл Вячеславович 9 41,5 призер Малолеткова 

В.А. 

152 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Моисеева Елизавета Григорьевна 9 26 участник Саттарова 

Елена 

Ивановна 

153 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Михайлова Анна Дмитриевна 9 12,5 участник Саттарова 

Елена 

Ивановна 

154 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Темникова Милана Денисовна 9 63 победитель Шилова Е.М. 

155 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан 

Сокова Варвара Ивановна 9 39 участник Шилова Е.М. 

156 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 3» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Нуруллова Диана Эмилевна 9 41,5 призер Галиева 

Зульфия 

Наилевна 

157 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Акифьева Янина Сергеевна 9 51 призер Голубева 

Н.В. 

158 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Маламанов Михаил Андреевич 9 18,5 участник Бакалдина 

Ольга 

Леонидовна 

159 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Спиридонов Тимофей Геннадьевич 9 2 участник Муртазина 

Л.А. 

160 Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Чистопольская кадетская школа-интернат 

им. Героя Советского Союза Кузьмина С.Е. » 

Тимофеева Эвелина Игоревна 9 0,5 участник Козлова З.В. 

161 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение « Гимназия № 3» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Макарова Маргарита Алексеевна 9 33 участник Хайруллина 
Светлана 

Викторовна 

162 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Гимназия № 3» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Шамсутдинова Карина Ринатовна 9 14,6 участник Хайруллина 

Светлана 

Викторовна 



163 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Тогулёва Кристина Александровн

а 

9 29 участник Малолеткова 

В.А. 

164 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Карпушина Екатерина Сергеевна 9 17,5 участник Мурашова 

Е.А. 

165 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Фофанова Софья Андреевна 9 53,5 призер Малолеткова 

В.А. 

166 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Дворецкая Кира Сергеевна 10 26,5 участник Тихонов А.А. 

167 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Крайнова Полина Сергеевна 10 25 участник Морозова 

Т.Н. 

168 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 
16» Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Гультяева Мария Владимировна 10 24 участник Казанцева 

А.Г. 

169 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Матвеева Анастасия Сергеевна 10 25 участник Приданников

а Елена 

Михайловна 

170 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Губеева Илюза Рушановна 10 41,5 призер Приданников

а Елена 

Михайловна 

171 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Хакимова Эмилия Эдуардовна 10 32 участник Приданников

а Елена 

Михайловна 

172 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение « Гимназия № 3» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Варламова Ульяна Артемовна 10 28 участник Хайруллина 
Светлана 

Викторовна 

173 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Джабулаев Дамир Салаватович 10 58 победитель Семенова 

Т.А. 

174 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Андреев Михаил Денисович 10 55,5 призер Семенова 

Т.А. 



175 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Шайхутдинова Валерия Радиковна 10 35,5 участник Абдуллина 

Дания 

Дамировна 

176 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 2» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Мурзина Ксения Александровн

а 

10 2 участник Морозова 

Т.Н. 

177 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лучовская средняя общеобразовательная 

школа» Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан 

Гимадиев Анвар Ильсурович 11 14 участник Александров

а Е.Л. 

178 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Горбунова Полина Сергеевна 11 9 участник Просвиркина 

Татьяна 

Вячеславовна 

179 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Молоствова Дарья Андреевна 11 22,5 участник Просвиркина 
Татьяна 

Вячеславовна 

180 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Давыдова Арина Дмитриевна 11 49 победитель Малолеткова 

В.А. 

181 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Колобынина Алиса Глебовна 11 28,5 участник Новикова 

О.М. 

182 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 

16» Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Громов Глеб Юрьевич 11 4 участник Фирсова К.П. 

183 МБОУ « Гимназия № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Сафина Азалия Ильгизовна 11 31 участник Новикова 

О.М. 

184 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан 

Громова Валерия Юрьевна 11 35 участник Малолеткова 

В.А. 

185 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

Кабирова Сабина Ильдаровна 11 35,5 участник Малолеткова 

В.А. 

186 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение « Лучовская средняя общеобразовательная 

школа» Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан 

Зарипова Аделина Айратовна 11 8 участник Александров

а Е.Л. 

 


